ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, 06 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
 camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº

SENHOR PRESIDENTE

SENHORES VEREADORES

 Piratini, 08 de agosto de 2025.

Ao Conselho Municipal de Trânsito

N/C

                         Assunto: Solicita melhoria na sinalização de vaga
de carga e descarga.

Prezados,

O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, indica ao Conselho
Municipal de Trânsito a necessidade de melhorar a sinalização da vaga destinada a carga e
descarga situada ao lado da Câmara Municipal de Vereadores.

Atualmente, embora exista placa indicativa no local, a demarcação no meio-fio
não define claramente os limites da vaga, o que pode gerar uso inadequado do espaço e
dificultar a organização do trânsito.

Sugere-se que seja realizada pintura delimitando de forma visível apenas uma
vaga de carga e descarga, garantindo maior clareza para condutores e melhor utilização do
espaço.

                          Atenciosamente,

Daniel Farias

Vereador

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

		2025-08-08T17:11:41+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 1

		2025-08-08T17:11:41+0000
	Daniel Vargas de Farias:648.669.800-44 2